

ŁÓDZKIE Gazeta WIECZORNE

Numer pojedynczy 20 gr.

Redakcja: Zawadzka 1. Administracja: Piotrkowska 11. Telefony: 38-28, 228 i 229.
Redakcja otwarta od godz. 8 rano do 4 po poł. Administracja czynna od godz. 8 rano do 7 wiecz. bez przerwy.
Redaktor lub jego zastępca oraz dyrektor wydawnictwa przyjmują od godziny 1 do 3 po południu.

Wychodzi o godz. 2-iej po poł.

O kim mówią w Łodzi?



Wiceprezydent Wojewódzki pertraktował w imieniu miasta z przedstawicielem kapitału amerykańskiego p. Landrethem o pożyczkę na budowę wodociągów.

Rząd duński winszuje Polsce z powodu Locarna

Z Warszawy donoszą:

Posel duński p. N. P. Arnstedt złożył z polecenia swego rządu, na ręce ministra Morawskiego powinszowanie z powodu podpisania w Londynie układów locarneskich i współdziałania Polski w tem dostosowaniu dla pokoju świata dzieła.

Gielda

Pierwsza giełda warszawska.

Nie notowano.

Druza giełda warszawska.

Dolar 9,50 do 9,45

Trzecia giełda warszawska.

Dolar 9,60 w żądaniu

Tendencja dla dolara i dla akcji utrzymana

Pierwsza giełda gdańska.

Warszawa 48,85

Złoty 49,—

Dolary w przekazie na

Warszawę 9,60

Dolar w Łodzi.

W dniu dzisiejszym na rynku ogólnym w Łodzi dolar kształtował się po kursie 9,—, 9,25. Banki wymiany kurowały około godziny 12 efektami po kursie 9,— sprzedawały po 9,20, 9,25.

Tendencja znizkowa. Podaż mała.

Dyrektor Młynarski otrzymał od premiera Skrzyńskiego telegraficzne potwierdzenie swych pełnomocnictw.

Pierwsza rata pożyczki Morgana wpłynie przed Bożem Narodzeniem!

Polska otrzyma zagranicznego doradcę finansowego.

Anglja pomaga premierowi Skrzyńskiemu w nawiązaniu kontaktu z amerykańskimi finansistami.

Warszawa, 3 grudnia. W uzupełnieniu podanych przez nas wiadomości w sprawie pertraktacji, dotyczących uzyskania przez rząd polski pożyczki zagranicznej w Stanach Zjednoczonych dowladujemy się następujących szczegółów:

W dniu wczorajszym premier Skrzyński po przeprowadzeniu kilku konferencji w Londynie, zarówno z przedstawicielami świata finansowego angielskiego, jako też z amerykańskimi obserwatorami finansowymi przebywającymi w Londynie, uważał za wskazane, zgodnie z relacjami, które otrzymała Warszawa, przesłać telegraficzne potwierdzenie pełnomocnictwa pana Młynarskiego do Nowego Jorku.

W myśl tych pełnomocnictw p. Młynarski będzie upoważniony poza szeregiem spraw związanych z pożyczką Dilona do sfinalizowania pożyczki z grupą Morgana. Wysokość pożyczki, jakoteż jej warunki będą obecnie dopiero przedmiotem szczegółowych rozważań.

Prawdopodobnie pożyczka Morgana wpłynie do Polski w dwóch ratach, z których pierwsza być może już przed świętami Bożego Narodzenia.

W związku z pożyczką Morgana staje się coraz bardziej aktualną sprawą powołania zagranicznego doradcy do dzieł towarzyszących komitetu finansowego przy ministerstwie skarbu. Potwierdza się wiadomość, że grupa Morgana dała niedwuznacznie do zrozumienia, iż powołanie do rady mogłoby przyspieszyć finalizację pożyczki. Doradca tym zostałby prawdopodobnie jeden z mężów zaufania grupy Morgana, przebywający obecnie w Londynie.

W kołach politycznych i finansowych stolicy myśl powołania zagranicznego doradcy, któryby swym doświadczeniem do prowadził do znalezienia wyjścia z obecnej ciężkiej sytuacji gospodarczej, natrafia na bardzo żywy oddźwięk. Istnieje projekt, ażeby przyszły komitet finansowy składał się z trzech członków, a mianowicie: jednego wybitnego parlamentarzysty znawcy skarbowości, jednego ze znanych bankierów i z doradcy zagranicznego. Komitetowi przewodniczyłby jeden z

podsekretarzy stanu w ministerstwie skarbu.

Na podkreślenie zasługuje również fakt iż sfery finansowe Anglii, jakoteż tamtejsze koła rządowe współdziałały wybitnie w umożliwieniu Polsce znaczniejszej po-

życzki w Stanach Zjednoczonych, m. in. przez ułatwienie nawiązania kontaktu z najwybitniejszymi grupami finansowymi Ameryki, a nie pokatnemi agendami drobnymi i lichwiarskimi pożyczek.

Współpracownicy min. Żeligowskiego. Gen. Majewski wrócił na szefa administracji armji.

Z Warszawy donoszą:
Przesilenie na stanowisku szefa administracji armji zostało zakończzone powrotem gen. Majewskiego, który po kilku dniach przerwy objął wczoraj urzędowanie.

Pozostał też nadal gen. Żymierski na stanowisku I zastępcy szefa administracji armji, tudzież gen. Szpakowski jako szef gabinetu ministrów.

Jako oficer do zleceń czynny jest nadal pułk. Pieracki, prócz tego minister Żeligowski odkomenderował do swej dyspozycji majora Libicha, który miał właśnie

objąć stanowisko dyrektora nauk w Szkole podchorążych.

KRYZYS GOSPODARCZY W NIEMCZECH.

Milion bezrobotnych i 464 bankructw w ciągu miesiąca.

Berlin, 3. 12. — Ciężka sytuacja gospodarcza Niemiec charakteryzuja następująco: w listopadzie było 1 milion bezrobotnych i 464 bankructw a we wrześniu opuściło kraj 6550 obywateli niemieckich udając się za morze.

Indyjscy książęta w Europie.



Wnukowie radcy Bopalu uczęszczają do szkół w Londynie. Ich „europeizacja" wywołuje nieco komiczne wrażenie.

